

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度 緑川水系上流部河川維持管理工事
工事地名	熊本県緑川上流出張所管内（緑川、支川御船川）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	12) 設計年月	令和 3年 3月
2) 事務所名	熊本河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089500032	14) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 4月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	107,492,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年 3月 31日 (2回変更) 至 令和 4年 3月 31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	熊本県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	熊本	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	緑川水系 緑川	22) 処分費等	3,774
		23) 公告日	令和 3年 1月22日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費 河川改修費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名： 緑川R3 緑川R3
--------------------------------	---------------------------	------------------------	-------------------------

設計内訳書

工事名	令和3年度 緑川水系上流部河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減
河川維持										
				1			56,810,829			
			式	1			56,715,854	1	-94,975	
河川土工				1			3,040,472			
			式	1			1,580,101	1	-1,460,371	
掘削工				1			1,317,200			
			式	1			987,900	1	-329,300	
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		4,000	329.3		1,317,200			単-1号
			m3	3,000	329.3		987,900	-1,000	-329,300	
盛土工				1			1,616,610			
			式	1			538,870	1	-1,077,740	
路体(築堤)盛土		2.5m未満		300	4,421		1,326,300			単-2号
			m3	100	4,421		442,100	-200	-884,200	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		300	758.5		227,550			単-3号
			m3	100	758.5		75,850	-200	-151,700	
路体(築堤)盛土		4.0m以上		300	209.2		62,760			単-4号
			m3	100	209.2		20,920	-200	-41,840	
法面整形工				1			96,930			
			式	1			48,465	1	-48,465	
法面整形(切土部)		現場制約無 礫質土、砂 及び砂質土、粘性土		100	644.8		64,480			単-5号
			m2	50	644.8		32,240	-50	-32,240	
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制 約無		100	324.5		32,450			単-6号
			m2	50	324.5		16,225	-50	-16,225	
残土処理工				1			9,732			
			式	1			4,866	1	-4,866	

設計内訳書

工事名	令和3年度 緑川水系上流部河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理									内-1号
			m3	100		9,732				
				0		0	-100	-9,732		
整地	残土受入れ地での処理									内-2号
			m3	0		0				
				50		4,866	50	4,866		
補修復旧工										
			式	1		1,020,082				
				1		3,661,855	1	2,641,773		
構造物補修工										
			式	1		333,788				
				1		466,208	1	132,420		
構造物補修										内-3号
			箇所	1		333,788				
				1		333,788	0	0		
銘板補修 (岩下第2樋管)										内-4号
			箇所	0		0				
				1		132,420	1	132,420		
護岸復旧工										
			式	1		87,239				
				1		87,239	0	0		
護岸復旧										内-5号
			箇所	1		87,239				
				1		87,239	0	0		
河岸復旧工 (田口地区)										
			式	0		0				
				1		2,628,908	1	2,628,908		
根固めブロック据付	無筋ブロック 種類(実質量) 1.84t ブロック 購入無 支給品									単-7号
			個	0	0	0				
				162	2,188	354,456	162	354,456		
根固めブロック積込	テラポット2t型									単-8号
			個	0	0	0				
				162	1,352	219,024	162	219,024		
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 4個 3.0km以下									単-9号
			個	0	0	0				
				100	1,683	168,300	100	168,300		

設計内訳書

工事名	令和3年度 緑川水系上流部河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 4個 17.0km以下	個	0 62	0 2,944	0 182,528	0 182,528		62	182,528	単-10号
袋詰玉石据付	2t用 支給品	袋	0 116	0 1,661	0 192,676	0 192,676		116	192,676	単-11号
袋詰玉石積込	2t用	袋	0 116	0 1,352	0 156,832	0 156,832		116	156,832	単-12号
袋詰玉石運搬	2t用 3.0km以下	袋	0 116	0 1,420	0 164,720	0 164,720		116	164,720	単-13号
袋詰玉石連結	φ12	m	0 180	0 489.8	0 88,164	0 88,164		180	88,164	単-14号
工事用道路盛土	山ずり(地山土量)	m3	0 360		0 540,671	0 540,671		360	540,671	内-6号
工事用道路盛土撤去		m3	0 360		0 561,537	0 561,537		360	561,537	内-7号
堤防補修工		式	1 1		104,774 203,169	104,774 203,169		1	98,395	
堤防天端補修		箇所	1 1		104,774 104,774	104,774 104,774		0	0	内-8号
川表法面空隙処理 (吉野地区)		箇所	0 1		0 31,074	0 31,074		1	31,074	内-9号
川表階段補修 (乙女地区)		箇所	0 1		0 8,087	0 8,087		1	8,087	内-10号
水防訓練準備 (滝川地区)		m2	0 4,100		0 41,885	0 41,885		4,100	41,885	内-11号

設計内訳書

工事名	令和3年度 緑川水系上流部河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト舗装版クラック補修 (豊秋地区)			箇所	0 1		0 17,349		1	17,349	内-12号
法面修繕工			式	1 1		354,113 177,056		1	-177,057	
腹付盛土			m3	60 0		284,753 0		-60	-284,753	内-13号
腹付盛土			m3	0 30		0 142,376		30	142,376	内-14号
張芝	張芝工 300m2未満		m2	40 20	1,734 1,734	69,360 34,680		-20	-34,680	単-15号
付属物設置工			式	1 1		140,168 99,275		1	-40,893	
立入防止柵 (木杭)	柵高 1.1m		m	50 20	909 909	45,450 18,180		-30	-27,270	単-16号
量水標			m	10 0		94,718 0		-10	-94,718	内-15号
量水標			m	0 5		0 47,359		5	47,359	内-16号
立入防止柵(ハリカー) (白旗地区)	H=650 W=2000		基	0 1		0 33,736		1	33,736	内-17号
根固め工			式	1 1		1,119,700 1,119,700		0	0	
根固めブロック工			式	1 1		1,119,700 1,119,700		0	0	

設計内訳書

工事名	令和3年度 緑川水系上流部河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
消波根固めブロック製作	無筋ブロック 種類 (実質量) 1.84 t	個	50	22,394	1,119,700	1,119,700				単-17号
除草工		式	1	22,394	44,790,664	44,723,813	1	-66,851		
堤防除草工 (I期)		式	1		22,808,689	22,693,554	1	-115,135		
除草 (人力)		m2	232,000		12,950,409	0	-232,000	-12,950,409		内-18号
除草 (人力)		m2	0		0	12,870,038	231,000	12,870,038		内-19号
除草 (機械)		m2	213,000		6,054,667	0	-213,000	-6,054,667		内-20号
除草 (機械)		m2	0		0	6,008,903	211,000	6,008,903		内-21号
除草 (貸与機械)		m2	173,000		3,803,613	0	-173,000	-3,803,613		内-22号
除草 (貸与機械)		m2	0		0	3,814,613	173,000	3,814,613		内-23号
堤防除草工 (II期)		式	1		21,981,975	21,855,471	1	-126,504		
除草 (人力)		m2	218,000		12,123,695	0	-218,000	-12,123,695		内-24号
除草 (人力)		m2	0		0	12,031,955	216,000	12,031,955		内-25号

設計内訳書

工事名	令和3年度 緑川水系上流部河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草 (機械)				m2	213,000 0		6,054,667 0	-213,000	-6,054,667	内-26号
除草 (機械)				m2	0 211,000		0 6,008,903	211,000	6,008,903	内-27号
除草 (貸与機械)				m2	173,000 0		3,803,613 0	-173,000	-3,803,613	内-28号
除草 (貸与機械)				m2	0 173,000		0 3,814,613	173,000	3,814,613	内-29号
外来種除去工				式	0 1		0 174,788	1	174,788	
外来種除去				式	0 1		0 171,014	1	171,014	内-30号
外来種処分				t	0 0.4		0 3,774	0.4	3,774	内-31号
堤防養生工				式	1 1		6,182,043 4,434,121	1	-1,747,922	
伐木除根工				式	1 1		6,182,043 4,434,121	1	-1,747,922	
伐木・伐竹	伐木(密)			m2	20,000 0		2,974,196 0	-20,000	-2,974,196	内-32号
伐木・伐竹	伐木(密)			m2	0 14,000		0 2,081,937	14,000	2,081,937	内-33号
伐木・伐竹	伐竹			m2	20,000 0		3,207,847 0	-20,000	-3,207,847	内-34号

設計内訳書

工事名	令和3年度 緑川水系上流部河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹	伐竹			0		0				内-35号
			m2	14,000		2,245,492		14,000	2,245,492	
伐木・伐竹 (出水地区)	伐竹			0		0				内-36号
			m2	1,000		106,692		1,000	106,692	
清掃工				1		177,821				
			式	1		431,891		1	254,070	
塵芥処理工				1		177,821				
			式	1		431,891		1	254,070	
堆積塵芥収集(機械処理)				20	3,141	62,820				単-18号
			m3	10	3,141	31,410		-10	-31,410	
堆積塵芥収集(人力処理)				10	6,407	64,070				単-19号
			m3	5	6,407	32,035		-5	-32,035	
軟弱土除去				100		50,931				内-37号
			m3	0		0		-100	-50,931	
軟弱土除去				0		0				内-38号
			m3	50		25,465		50	25,465	
堆積土砂撤去				0		0				内-39号
			箇所	5		342,981		5	342,981	
応急処理工				1		312,705				
			式	1		312,705		0	0	
応急処理作業工				1		312,705				
			式	1		312,705		0	0	
応急作業 (緊急災害対応)				1		312,705				内-40号
			式	1		312,705		0	0	

設計内訳書

工事名	令和3年度 緑川水系上流部河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		62,200				
			1		31,100	1	-31,100		
構造物取壊し工		式	1		62,200				
			1		31,100	1	-31,100		
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	6,220	62,200			単-20号	
			5	6,220	31,100	-5	-31,100		
仮設工		式	1		105,142				
			1		420,568	1	315,426		
交通管理工		式	1		105,142				
			1		420,568	1	315,426		
交通誘導警備員		人日	10		105,142			内-41号	
			0		0	-10	-105,142		
交通誘導警備員		人日	0		0			内-42号	
			40		420,568	40	420,568		
直接工事費		式	1		56,810,829				
			1		56,715,854	1	-94,975		
共通仮設費		式	1		6,123,519				
			1		6,861,170	1	737,651		
共通仮設費		式	1		279,482				
			1		1,025,482	1	746,000		
安全費		式	1		279,482				
			1		279,482	0	0		
機体保険費		台	1		279,482			内-43号	
			1		279,482	0	0		

設計内訳書

工事名	令和3年度 緑川水系上流部河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費				0		0				
			式	1		566,000		1	566,000	
河川維持管理技術者の助言費				0		0				内-44号
			式	1		83,000		1	83,000	
建設現場遠隔臨場費				0		0				内-45号
			式	1		483,000		1	483,000	
現場環境改善費				0		0				
			式	1		180,000		1	180,000	
新型コロナウイルス感染症拡大防止対策費				0		0				内-46号
			式	1		180,000		1	180,000	
共通仮設費 (率計上)				1		5,844,037				
			式	1		5,835,688		1	-8,349	
純工事費				1		62,934,348				
			式	1		63,577,024		1	642,676	
現場管理費				1		21,506,919				
			式	1		21,476,194		1	-30,725	
工事原価				1		84,441,267				
			式	1		85,053,218		1	611,951	
一般管理費等				1						
			式	1						
工事価格				1						
			式	1						
消費税相当額				1						
			式	1						

設計内訳書

工事名	令和3年度 緑川水系上流部河川維持管理工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1 1						

100/0m3当たり内訳書

印刷日時 : 2021/09/14 18:20:32

整地

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		100	108.3	10,830			CA900310
		m ³	100	108.3	10,830	0	0	
合 計					9,732			
					0		-9,732	

0/50m3当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:32

整地

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CA900310
		m 3	50	108.3	5,415	50	5,415	
合 計					0			
					5,415		5,415	
変更積算金額					0			
					4,866		4,866	円/m3

1箇所当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:32

構造物補修

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物		10	6,822	68,220			CB240210
		m 2	10	6,822	68,220	0	0	
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		10	26,980	269,800			CB240010
		m 3	10	26,980	269,800	0	0	
モルタル練	高炉 1:3 全ての費用		1	33,410	33,410			CB240060
		m 3	1	33,410	33,410	0	0	
合 計					333,788			
					333,788		0	

0/1箇所当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:32

第 4号内訳書 銘板補修
(岩下第2種管)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
銘板補修			0	0	0			WYB00009
		箇所	1	104,900	104,900	1	104,900	単一 21号
(材料費) コンクリートボ ンド			0	0	0			WYB00011
		本	2	730	1,460	2	1,460	単一 22号
(材料費) 足場材			0		0			WYB00013
		式	1		41,000	1	41,000	単一 23号
合 計					0			
					147,360		147,360	
変更積算金額					0			
					132,420		132,420	円/箇所

1箇所当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:33

護岸復旧

第 5号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
連節ブロック張	150kg/個未満 SR235 径9mm 不要 有り		10	9,206	92,060			CB226040
		m 2	10	9,206	92,060	0	0	
止杭打込	松丸太 末口9cm L=1.6m		3	1,600	4,800			WYB00001
		本	3	1,600	4,800	0	0	
胴木	松丸太 φ6cm		2	109	218			WYB00002
		m	2	109	218	0	0	
合 計					87,239			
					87,239		0	

0/360m3当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:33

工事用道路盛土

第 6号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CA900010
		m 3	360	235.5	84,780	360	84,780	
土砂等運搬	標準 ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	360	1,392	501,120	360	501,120	
整地	敷均し(ルーズ) 標準 30%敷均し		0	0	0			WYB00017
		m 3	108	146	15,768	108	15,768	単一 28号
合 計					0			
					601,668		601,668	
変更積算金額					0			
					540,671		540,671	円/m3

0/360m3当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:33

工事用道路盛土撤去

第 7号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CA900010
		m 3	360	235.5	84,780	360	84,780	
土砂等運搬	標準 ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	360	1,392	501,120	360	501,120	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CA900310
		m 3	360	108.3	38,988	360	38,988	
合 計					0			
					624,888		624,888	
変更積算金額					0			
					561,537		561,537	円/m3

1箇所当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:33

堤防天端補修

第 8号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
不陸整正	無し 全ての費用		50	101.8	5,090			CB410010
		m 2	50	101.8	5,090	0	0	
下層路盤（車道・路肩部）	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用		50	595	29,750			CB410030
		m 2	50	595	29,750	0	0	
表層（車道・路肩部）	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン（20）プライムコート PK-3 全ての費用		50	1,635	81,750			CB410260
		m 2	50	1,635	81,750	0	0	
合 計					104,774			
					104,774		0	

0/1箇所当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:33

第 9号内訳書 川表法面空隙処理
 (吉野地区)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
川表法面空隙処理			0	0	0			WYB00014
		箇所	1	34,580	34,580	1	34,580	単一 29号
合 計					0			
					34,580		34,580	
変更積算金額					0			
					31,074		31,074	円/箇所

0/1箇所当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:33

第 10号内訳書 川表階段補修
(乙女地区)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
川表階段補修			0	0	0			WYB00016
		箇所	1	9,000	9,000	1	9,000	単一 30号
合 計					0			
					9,000		9,000	
変更積算金額					0			
					8,087		8,087	円/箇所

0/4, 100m2当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:33

水防訓練準備
(滝川地区)

第 11号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	ハトがト式(刈幅150cm)		0	0	0			CB320010
		m 2	4, 141	8. 59	35, 571	4, 141	35, 571	
(材料費) 山砂			0	0	0			WYB00018
		m 3	4. 6	2, 400	11, 040	4. 6	11, 040	単一 31号
合 計					0			
					46, 611		46, 611	
変更積算金額					0			
					41, 885		41, 885	円/m2

0/1箇所当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:33

アスファルト舗装版クラック補修
(豊秋地区)

第 12号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト舗装版クラック補修			0	0	0			WYB00015
		箇所	1	18,000	18,000	1	18,000	単一 32号
(材料費) 普通セメント	25kg入		0	0	0			WYB00019
		袋	2	490	980	2	980	単一 33号
(材料費) 砂	洗い 細目		0	0	0			WYB00021
		m ³	0.1	3,270	327	0.1	327	単一 34号
合 計					0			
					19,307		19,307	
変更積算金額					0			
					17,349		17,349	円/箇所

60/0m3当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:33

腹付盛土

第 13号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土	2.5m未満		60	4,920	295,200			CA900030
		m 3	60	4,920	295,200	0	0	
法面整形	盛土部 無し 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		60	361.1	21,666			CB220010
		m 2	60	361.1	21,666	0	0	
合 計					284,753			
					0		-284,753	

0/30m3当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:34

腹付盛土

第 14号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土	2.5m未満		0	0	0			CA900030
		m 3	30	4,920	147,600	30	147,600	
法面整形	盛土部 無し 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		0	0	0			CB220010
		m 2	30	361.1	10,833	30	10,833	
合 計					0			
					158,433		158,433	
変更積算金額					0			
					142,376		142,376	

10/0m当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:34

量水標

第 15号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
量水板設置	鉄製珪珪加工12cm スコッチライ付		10	6,340	63,400			WYB00003
		m	10	6,340	63,400	0	0	単一 37号
アンカーボルト設置	M12×70(SUS)		30	1,400	42,000			WYB00004
		本	30	1,400	42,000	0	0	単一 38号
合 計					94,718			
					0		-94,718	

0/5m当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:34

量水標

第 16号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
量水板設置	鉄製マシ加工12cm スコッチ付付き		0	0	0			WYB00023
		m	5	6,340	31,700	5	31,700	単一 39号
アンカーボルト設置	M12×70(SUS)		0	0	0			WYB00024
		本	15	1,400	21,000	15	21,000	単一 40号
合 計					0			
					52,700		52,700	
変更積算金額					0			
					47,359		47,359	円/m

0/1基当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:34

第 17号内訳書 立入防止柵(ハケリカ)
(白旗地区)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
車止めポスト設置	撤去・設置 φ60.5 W=2000 H=650 施錠付		0	0	0			WYB00022
		基	1	30,400	30,400	1	30,400	単一 41号
基礎ブロック工	撤去・再設置 250×250×250		0	0	0			WYB00026
		個	2	3,571	7,142	2	7,142	単一 42号
合 計					0			
					37,542		37,542	
変更積算金額					0			
					33,736		33,736	円/基

232,000/0m2当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:34

第 18号内訳書 除草 (人力)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 無し		232,358	30.35	7,052,065			CB320010
		m 2	232,358	30.35	7,052,065	0	0	
集草	人力		232,358	17.23	4,003,528			CB320030
		m 2	232,358	17.23	4,003,528	0	0	
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・タイヤセトル・2t積級)(梱包無し)		232,358	10.8	2,509,466			CB320040
		m 2	232,358	10.8	2,509,466	0	0	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・タイヤセトル・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用		232,358	3.64	845,783			CB320050
		m 2	232,358	3.64	845,783	0	0	
合 計					12,950,409			
					0		-12,950,409	

0/231,000m2当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:34

除草
第 19号内訳書 (人力)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 無し		0	0	0			CB320010
		m 2	230,916	30.35	7,008,300	230,916	7,008,300	
集草	人力		0	0	0			CB320030
		m 2	230,916	17.23	3,978,682	230,916	3,978,682	
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・タイヤセパ・2t積級)(梱包無し)		0	0	0			CB320040
		m 2	230,916	10.8	2,493,892	230,916	2,493,892	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・タイヤセパ・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用		0	0	0			CB320050
		m 2	230,916	3.64	840,534	230,916	840,534	
合 計					0			
					14,321,408		14,321,408	
変更積算金額					0			
					12,870,038		12,870,038	円/m2

213,000/0m2当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:34

第 20号内訳書 除草
(機械)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	ハトガイト式(刈幅150cm)		212,874	8.59	1,828,587			CB320010
		m 2	212,874	8.59	1,828,587	0	0	
集草	ハトガイト式(集草幅200cm)		212,874	8.62	1,834,973			CB320030
		m 2	212,874	8.62	1,834,973	0	0	
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級)(梱包無し)		212,874	10.8	2,299,039			CB320040
		m 2	212,874	10.8	2,299,039	0	0	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用		212,874	3.64	774,861			CB320050
		m 2	212,874	3.64	774,861	0	0	
合 計					6,054,667			
					0		-6,054,667	

0/211,000m2あたり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:34

第 21号内訳書 除草 (機械)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	ハンドガイト式(刈幅150cm)		0	0	0			CB320010
		m 2	211,265	8.59	1,814,766	211,265	1,814,766	
集草	ハンドガイト式(集草幅200cm)		0	0	0			CB320030
		m 2	211,265	8.62	1,821,104	211,265	1,821,104	
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・タイヤセトル・2t積級)(梱包無し)		0	0	0			CB320040
		m 2	211,265	10.8	2,281,662	211,265	2,281,662	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・タイヤセトル・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用		0	0	0			CB320050
		m 2	211,265	3.64	769,004	211,265	769,004	
合 計					0			
					6,686,536		6,686,536	
変更積算金額					0			
					6,008,903		6,008,903	円/m2

173,000/0m2当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:34

第 22号内訳書 除草 (貸与機械)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与		172,546	5.21	898,964			CB320010
		m 2	172,546	5.21	898,964	0	0	
集草	遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与		172,546	4.88	842,024			CB320030
		m 2	172,546	4.88	842,024	0	0	
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級)(梱包無し)		172,546	10.8	1,863,496			CB320040
		m 2	172,546	10.8	1,863,496	0	0	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用		172,546	3.64	628,067			CB320050
		m 2	172,546	3.64	628,067	0	0	
合 計					3,803,613			
					0		-3,803,613	

0/173,000m2あたり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:35

第 23号内訳書 除草 (貸与機械)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与		0	0	0			CB320010
		m 2	173,045	5.21	901,564	173,045	901,564	
集草	遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与		0	0	0			CB320030
		m 2	173,045	4.88	844,459	173,045	844,459	
積込・荷卸	タンクトラック(オンロード・ティール・2t積級)(梱包無し)		0	0	0			CB320040
		m 2	173,045	10.8	1,868,886	173,045	1,868,886	
運搬(堤防除草)	タンクトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用		0	0	0			CB320050
		m 2	173,045	3.64	629,883	173,045	629,883	
合 計					0			
					4,244,792		4,244,792	
変更積算金額					0			
					3,814,613		3,814,613	円/m2

218,000/0m2当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:35

第 24号内訳書 除草 (人力)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 無し		217,525	30.35	6,601,883			CB320010
		m 2	217,525	30.35	6,601,883	0	0	
集草	人力		217,525	17.23	3,747,955			CB320030
		m 2	217,525	17.23	3,747,955	0	0	
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・タイヤセトル・2t積級)(梱包無し)		217,525	10.8	2,349,270			CB320040
		m 2	217,525	10.8	2,349,270	0	0	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・タイヤセトル・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用		217,525	3.64	791,791			CB320050
		m 2	217,525	3.64	791,791	0	0	
合 計					12,123,695			
					0		-12,123,695	

0/216,000m2当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:35

第 25号内訳書 除草 (人力)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 無し		0	0	0			CB320010
		m 2	215,879	30.35	6,551,927	215,879	6,551,927	
集草	人力		0	0	0			CB320030
		m 2	215,879	17.23	3,719,595	215,879	3,719,595	
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級)(梱包無し)		0	0	0			CB320040
		m 2	215,879	10.8	2,331,493	215,879	2,331,493	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用		0	0	0			CB320050
		m 2	215,879	3.64	785,799	215,879	785,799	
合 計					0			
					13,388,814		13,388,814	
変更積算金額					0			
					12,031,955		12,031,955	円/m2

213,000/0m2当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:35

第 26号内訳書 除草
(機械)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	ハトガイト式(刈幅150cm)		212,874	8.59	1,828,587			CB320010
		m 2	212,874	8.59	1,828,587	0	0	
集草	ハトガイト式(集草幅200cm)		212,874	8.62	1,834,973			CB320030
		m 2	212,874	8.62	1,834,973	0	0	
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級)(梱包無し)		212,874	10.8	2,299,039			CB320040
		m 2	212,874	10.8	2,299,039	0	0	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用		212,874	3.64	774,861			CB320050
		m 2	212,874	3.64	774,861	0	0	
合 計					6,054,667			
					0		-6,054,667	

0/211,000m2当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:35

第 27号内訳書
除草
(機械)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	ハトガイト式(刈幅150cm)		0	0	0			CB320010
		m 2	211,265	8.59	1,814,766	211,265	1,814,766	
集草	ハトガイト式(集草幅200cm)		0	0	0			CB320030
		m 2	211,265	8.62	1,821,104	211,265	1,821,104	
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級)(梱包無し)		0	0	0			CB320040
		m 2	211,265	10.8	2,281,662	211,265	2,281,662	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用		0	0	0			CB320050
		m 2	211,265	3.64	769,004	211,265	769,004	
合 計					0			
					6,686,536		6,686,536	
変更積算金額					0			
					6,008,903		6,008,903	円/m2

173,000/0m2当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:35

第 28号内訳書 除草 (貸与機械)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与		172,546	5.21	898,964			CB320010
		m 2	172,546	5.21	898,964	0	0	
集草	遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与		172,546	4.88	842,024			CB320030
		m 2	172,546	4.88	842,024	0	0	
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級)(梱包無し)		172,546	10.8	1,863,496			CB320040
		m 2	172,546	10.8	1,863,496	0	0	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用		172,546	3.64	628,067			CB320050
		m 2	172,546	3.64	628,067	0	0	
合 計					3,803,613			
					0		-3,803,613	

0/173,000m2当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:35

第 29号内訳書
除草 (貸与機械)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与		0	0	0			CB320010
		m 2	173,045	5.21	901,564	173,045	901,564	
集草	遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与		0	0	0			CB320030
		m 2	173,045	4.88	844,459	173,045	844,459	
積込・荷卸	タンクトラック(オンロード・ティール・2t積級)(梱包無し)		0	0	0			CB320040
		m 2	173,045	10.8	1,868,886	173,045	1,868,886	
運搬(堤防除草)	タンクトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用		0	0	0			CB320050
		m 2	173,045	3.64	629,883	173,045	629,883	
合 計					0			
					4,244,792		4,244,792	
変更積算金額					0			
					3,814,613		3,814,613	円/m2

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:35

外来種除去

第 30号内訳書

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
外来種除去			0		0			WYB00025
		式	1		190,300	1	190,300	単一 43号
合 計					0			
					190,300		190,300	
変更積算金額					0			
					171,014		171,014	円/式

0/0.4t当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:35

外来種処分

第 31号内訳書

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (t)			0	0	0			WB020052
オキシケ付ク		t	0.42	10,000	4,200	0.42	4,200	単一 44号
合 計					0			
					4,200		4,200	
変更積算金額					0			
					3,774		3,774	円/t

20,000/0m2当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:35

伐木・伐竹

第 32号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹（伐木除根）	伐木（密）（50本/100m2以上）		20,000	110.8	2,216,000			CB320510
		m ²	20,000	110.8	2,216,000	0	0	
集積積み（機械施工）（伐木除根）	無し 全ての費用		20,000	44.12	882,400			CB320560
		m ²	20,000	44.12	882,400	0	0	
運搬（伐木除根）	機械施工 無し 無し 5.0km以下 全ての費用		20,000	10.56	211,200			CB320580
		m ²	20,000	10.56	211,200	0	0	
合 計					2,974,196			
					0		-2,974,196	

0/14,000m2当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:35

伐木・伐竹

第 33号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹（伐木除根）	伐木（密）（50本/100m2以上）		0	0	0			CB320510
		m 2	14,000	110.8	1,551,200	14,000	1,551,200	
集積積み込み（機械施工）（伐木除根）	無し 全ての費用		0	0	0			CB320560
		m 2	14,000	44.12	617,680	14,000	617,680	
運搬（伐木除根）	機械施工 無し 無し 5.0km以下 全ての費用		0	0	0			CB320580
		m 2	14,000	10.56	147,840	14,000	147,840	
合 計					0			
					2,316,720		2,316,720	
変更積算金額					0			
					2,081,937		2,081,937	円/m2

20,000/0m2あたり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:36

伐木・伐竹

第 34号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹（伐木除根）	伐竹		20,000	123.8	2,476,000			CB320510
		m 2	20,000	123.8	2,476,000	0	0	
集積積み（機械施工）（伐木除根）	無し 全ての費用		20,000	44.12	882,400			CB320560
		m 2	20,000	44.12	882,400	0	0	
運搬（伐木除根）	機械施工 無し 無し 5.0km以下 全ての費用		20,000	10.56	211,200			CB320580
		m 2	20,000	10.56	211,200	0	0	
合 計					3,207,847			
					0		-3,207,847	

0/14,000m2あたり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:36

伐木・伐竹

第 35号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹（伐木除根）	伐竹		0	0	0			CB320510
		m 2	14,000	123.8	1,733,200	14,000	1,733,200	
集積積み（機械施工）（伐木除根）	無し 全ての費用		0	0	0			CB320560
		m 2	14,000	44.12	617,680	14,000	617,680	
運搬（伐木除根）	機械施工 無し 無し 5.0km以下 全ての費用		0	0	0			CB320580
		m 2	14,000	10.56	147,840	14,000	147,840	
合 計					0			
					2,498,720		2,498,720	
変更積算金額					0			
					2,245,492		2,245,492	円/m2

0/1,000m2当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:36

第 36号内訳書 伐木・伐竹
(出水地区)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹（伐木除根）	伐竹		0	0	0			CB320510
		m 2	959	123. 8	118, 724	959	118, 724	
合 計					0			
					118, 724		118, 724	
変更積算金額					0			
					106, 692		106, 692	円/m2

100/0m3当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:36

軟弱土除去

第 37号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		50	235.5	11,775			CA900010
		m ³	50	235.5	11,775	0	0	
積込 (ルーズ)	土砂 小規模(標準)		50	898	44,900			CA900010
		m ³	50	898	44,900	0	0	
合 計					50,931			
					0		-50,931	

0/50m3当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:36

軟弱土除去

第 38号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CA900010
		m 3	25	235.5	5,887	25	5,887	
積込 (ルーズ)	土砂 小規模(標準)		0	0	0			CA900010
		m 3	25	898	22,450	25	22,450	
合 計					0			
					28,337		28,337	
変更積算金額					0			
					25,465		25,465	円/m3

0/5箇所当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:36

堆積土砂撤去

第 39号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
堆積土砂撤去			0	0	0			WYB00030
		箇所	5	76,340	381,700	5	381,700	単一 45号
合 計					0			
					381,700		381,700	
変更積算金額					0			
					342,981		342,981	円/箇所

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:36

第 40号内訳書 応急作業
(緊急災害対応)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			3	23,300	69,900			
		人	3	23,300	69,900	0	0	
普通作業員			12	18,000	216,000			
		人	12	18,000	216,000	0	0	
ダンプトラック 2 t 運転	一般運転手込み		1	27,240	27,240			WYB00006
		日	1	27,240	27,240	0	0	単一 46号
ダンプトラック 4 t 運転	一般運転手込み		1	31,730	31,730			WYB00005
		日	1	31,730	31,730	0	0	単一 47号
常温合材	袋物 全天候型		100	31	3,100			WYB00007
		kg	100	31	3,100	0	0	単一 48号
合 計					312,705			
					312,705		0	

10/0人日当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:36

交通誘導警備員

第 41号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			10	11,700	117,000			WB010212
		人日	10	11,700	117,000	0	0	単一 50号
合 計					105,142			
					0		-105,142	

0/40人日当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:36

交通誘導警備員

第 42号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	40	11,700	468,000	40	468,000	単一 51号
合計					0			
					468,000		468,000	
変更積算金額					0			
					420,568		420,568	円/人日

1台あたり内訳書

印刷日時: 2021/09/14 18:20:36

機体保険費

第 43号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
動産保険費	大型遠隔式草刈機		1	311,000	311,000			WYB00012
		台	1	311,000	311,000	0	0	単一 52号
合 計					279,482			
					279,482		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:36

河川維持管理技術者の助言費

第 44号内訳書

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持管理技術者の助言費			0		0			WYB00036
		式	1		83,000	1	83,000	単一 53号
合 計					0			
					83,000		83,000	
変更積算金額					0			
					83,000		83,000	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:37

建設現場遠隔臨場費

第 45号内訳書

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
建設現場遠隔臨場費	利用期間 10ヶ月		0		0			WYB00040
		式	1		483,000	1	483,000	単一 54号
合 計					0			
					483,000		483,000	
変更積算金額					0			
					483,000		483,000	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/09/14 18:20:37

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策費

第 46号内訳書

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除菌空気清浄器（紫外線） （賃料）			0	0	0			WYB00031
		月	10	18,000	180,000	10	180,000	単一 55号
合 計					0			
					180,000		180,000	
変更積算金額					0			
					180,000		180,000	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	329.3	
						1		329.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		1	366.5	366.5	CA900020		
			m 3	1	366.5	366.5			
	計					366.5			
	単価					366.5	円/m3		
						366.5			

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,421	
						1		4,421	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満		1	4,920	4,920	CA900030		
			m 3	1	4,920	4,920			
	計					4,920			
	単価					4,920	円/m3		
						4,920			

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	758.5	
						1		758.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		1	844.1	844.1	CA900030		
			m 3	1	844.1	844.1			
計						844.1			
単価						844.1			
						844.1	円/m3		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	209.2	
						1		209.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		1	232.8	232.8	CA900030		
			m 3	1	232.8	232.8			
計						232.8			
単価						232.8			
						232.8	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	644.8	
						1		644.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	717.6	717.6	CB220010		
			m 2	1	717.6	717.6			
計						717.6			
単価						717.6			
						717.6	円/m2		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	324.5	
						1		324.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	361.1	361.1	CB220010		
			m 2	1	361.1	361.1			
計						361.1			
単価						361.1			
						361.1	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 1.84 t ブロック購入無 支給品	単位	個	数量	0	単価	0
						1		2,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		0	0	0	CB310070	
			個	1	2,434	2,434		
計						0		
						2,434		
単価						0		
						2,434	円/個	
変更積算単価						2,188	円/個	

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	根固めブロック積込	テトラポット2t型	単位	個	数量	0	単価	0
						1		1,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		0	0	0	CB310180	
			個	1	1,504	1,504		
計						0		
						1,504		
単価						0		
						1,504	円/個	
変更積算単価						1,352	円/個	

1次単価表

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 4個 3.0km以下	単位	個	数量	0	単価	0
						1		1,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(層積) 4個 3.0km以下		0	0	0	CB310040	
			個	1	1,872	1,872		
計						0		
						1,872		
単価						0		
						1,872	円/個	
変更積算単価						1,683	円/個	

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 4個 17.0km以下	単位	個	数量	0	単価	0
						1		2,944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込・据付(層積) 4個 16.8km		0	0	0	WYB00010	
			個	1	3,276	3,276	単-26号	
計						0		
						3,276		
単価						0		
						3,276	円/個	
変更積算単価						2,944	円/個	

1次単価表

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	袋詰玉石据付	2t用 支給品	単位	袋	数量	0	単価	0
						1	1,661	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		個	0	0	0	CB310070
計					1	1,848	1,848	
単価							0	
変更積算単価							1,848	円/袋
							1,661	円/袋

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	袋詰玉石積込	2t用	単位	袋	数量	0	単価	0
						1	1,352	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		個	0	0	0	CB310180
計					1	1,504	1,504	
単価							0	
変更積算単価							1,504	円/袋
							1,352	円/袋

1次単価表

						単価使用年月	2021.05		
						歩掛使用年月	2021.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-13号	袋詰玉石運搬	2t用 3.0km以下	単位	袋	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 3.0km以下		0	0	0	CB310040		
			個	1	1,580	1,580			
	計					0			
						1,580			
	単価					0			
						1,580	円/袋		
	変更積算単価					1,420	円/袋		

						単価使用年月	2021.05		
						歩掛使用年月	2021.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-14号	袋詰玉石連結	φ12	単位	m	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	袋詰玉石連結	φ12		0	0	0	WYB00032		
			m	1	545	545	単- 27号		
	計					0			
						545			
	単価					0			
						545	円/m		
	変更積算単価					489.8	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量		1	単価	1,734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無		1	1,930	1,930	WB810870		
			m 2	1	1,930	1,930	単- 35号		
計						1,930			
単価						1,930			
						1,930	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	立入防止柵 (木杭)	柵高 1.1m	単位	m	数量		1	単価	909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
立入防止柵設置				1	1,012	1,012	WYB00008		
			m	1	1,012	1,012	単- 36号		
計						1,012			
単価						1,012			
						1,012	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	消波根固めブロック製作	無筋ブロック 種類 (実質量) 1.84 t	単位	個	数量	1	単価	22,394
						1		22,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.79m3を超え0.86m3以下		1	24,920	24,920	CB310010	
			個	1	24,920	24,920		
計						24,920		
単価						24,920		
						24,920	円/個	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量	1	単価	3,141
						1		3,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 11.5km以下 持込 全ての費用		1	3,496	3,496	CB320720	
			m3	1	3,496	3,496		
計						3,496		
単価						3,496		
						3,496	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量	1	単価	6,407
						1		6,407
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集(人力処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 11.5km以下 持込 全ての費用			1	7,130	7,130	CB320730
			m 3	1	7,130		7,130	
計							7,130	
単価							7,130	
							7,130	円/m3

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6,220
						1		6,220
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要			1	6,922	6,922	WB824010
			m 3	1	6,922		6,922	単- 49号
計							6,922	
単価							6,922	
							6,922	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	銘板補修		単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1.5	23,300	34,950		
	とび工			0	0	0		
			人	3	23,300	69,900		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		50		
	計					0		
						104,900		
	単価					0		
						104,900	円/箇所	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	(材料費) コンクリートボンド		単位	本	数量		0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートボンド		K120		0	0	0			
			本	1	730	730			
計						0			
						730			
単価						0			
						730	円/本		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	(材料費) 足場材		単位	式	数量		0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場材				0		0			
			式	1		41,000			
計						0			
						41,000			
単価						0			
						41,000	円/式		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	止杭打込	松丸太 末口9cm L=1.6m	単位	本	数量	1	単価	1,600
						1		1,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止杭打込				1	1,600	1,600	CB225020	
			本	1	1,600	1,600		
	計					1,600		
	単価					1,600		
						1,600	円/本	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	胴木	松丸太 φ6cm	単位	m	数量	1	単価	109
						1		109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴木（松丸太）		φ6cm		1	109	109		
			m	1	109	109		
	計					109		
	単価					109		
						109	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込・据付(層積) 4個 16.8km	単位	個	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			0	0	0		
			人	1	18,500	18,500		
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	65	120	7,800		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		0	0	0		
			供用日	1.28	19,700	25,216		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		0	0	0		
			供用日	1.28	700	896		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		8		
	計					0		
						52,420		
	単価					0		
						3,276	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	袋詰玉石連結	φ12	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					0	0	0	
			人		1	18,000	18,000	
袋詰玉石用連結ロープ		φ12			0	0	0	
			m		100	365	36,500	
諸雑費（まるめ）					0		0	
			式		1		0	
計							0	
							54,500	
単価							0	
							545	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	整地	敷均し(ル-ス [°]) 標準 30%敷均し	単位	m 3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	敷均し(ル-ス [°]) 標準		0	0	0		CA900310
			m 3	1	146.7	146		
	計					0		
	単価					0		
						146		円/m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	川表法面空隙処理		単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.5	23,300	11,650		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.5	18,000	9,000		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0	0	0		
			日	0.5	27,240	13,620	単一	56号
	タンバ及びランマ	質量 60~80kg		0	0	0		
			日	0.5	607	303		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		7		
	計					0		
						34,580		
	単価					0		
						34,580	円/箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 04	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-30号	川表階段補修		単位	箇所	数量	0	単価	0
						1		9,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					0	0	0	
				人	0.5	18,000	9,000	
諸雑費（まるめ）					0		0	
				式	1		0	
計							0	
							9,000	
単価							0	
							9,000	円/箇所

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 04	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-31号	(材料費) 山砂		単位	m ³	数量	0	単価	0
						1		2,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
山砂					0	0	0	
				m ³	1	2,400	2,400	
計							0	
							2,400	
単価							0	
							2,400	円/m ³

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	アスファルト舗装版クラック補修		単位	箇所	数量	0	単価	0
						1		18,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					0	0	0	
				人	1	18,000	18,000	
諸雑費（まるめ）					0		0	
				式	1		0	
計							0	
							18,000	
単価							0	
							18,000	円/箇所

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	(材料費) 普通セメント	25kg入	単位	袋	数量	0	単価	0
						1		490
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
セメント		普通ポルトランド 25kg袋入			0	0	0	
				t	0.025	19,600	490	
計							0	
							490	
単価							0	
							490	円/袋

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	(材料費) 砂	洗い 細目	単位	m 3	数量	0	単価	0
						1		3,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート用骨材 砂		洗い 細目		0	0	0		
			m 3	1	3,270	3,270		
	計					0		
						3,270		
	単価					0		
						3,270	円/m 3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	1,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）						
			m 2	1	1,930.5	1,930		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
	計					1,930		
	単価					1,930	円/m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	立入防止柵設置		単位	m	数量	100	単価	1,012
						100		1,012
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					4.5	18,000	81,000	
				人	4.5	18,000	81,000	
諸雑費（率+まるめ） 25%					1		20,200	
				式	1		20,200	
計							101,200	
							101,200	
単価							1,012	
							1,012	円/m

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	量水板設置	鉄製メラミン加工12cm スコッチライト付き	単位	m	数量	1	単価	6,340
						1		6,340
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
量水板		鉄製メラミン加工12cm スコッチライト付			1	6,340	6,340	
				m	1	6,340	6,340	
計							6,340	
							6,340	
単価							6,340	
							6,340	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	アンカーボルト設置	M12×70(SUS)	単位	本	数量	1	単価	1,400
						1		1,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト設置工				1	1,076	1,076	WB470610	
			本	1	1,076	1,076	単- 57号	
コンクリートアンカー		M12×70(SUS)		1	324	324		
			本	1	324	324		
計						1,400		
						1,400		
単価						1,400	円/本	
						1,400		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	量水板設置	鉄製メラミン加工12cm スコッチライト付き	単位	m	数量	0	単価	0
						1		6,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
量水板		鉄製メラミン加工12cm スコッチライト付		0	0	0		
			m	1	6,340	6,340		
計						0		
						6,340		
単価						0		
						6,340	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	アンカーボルト設置	M12×70 (SUS)	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカーボルト設置工			0	0	0	WB470610	
			本	1	1,076	1,076	単一 58号	
	コンクリートアンカー	M12×70 (SUS)		0	0	0		
			本	1	324	324		
	計					0		
						1,400		
	単価					0		
						1,400	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	車止めポスト設置	撤去・設置 φ60.5 W=2000 H=650 施錠付	単位	基	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	30	18,000	540,000		
車止め		門型 取外式(横ハネ・蓋・錠付)H650 W=2000 φ60.5	基	100	25,000	2,500,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,040,000		
単価						30,400	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	基礎ブロック工	撤去・再設置 250×250×250	単位	個	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
	普通作業員		人	1.65	23,300	38,445		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		55		
	計					0		
	単価					357,100		
						0		
						3,571	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	外来種除去		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員			0	0	0		
			人	6	18,000	108,000		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0	0	0		
			日	3	27,420	82,260	単一	59号
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		40		
	計					0		
						190,300		
	単価					0		
						190,300	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	処分費（t） 材料代		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	材料代	材料代(外来種)	t	100	10,000	1,000,000		
	計					1,000,000		
	単価					10,000	円/t	

参考資料（1）

単一45号		堆積土砂撤去	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
普通作業員			人	3.5	23,300	81,550		
特殊作業員			人	4	18,000	72,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		0	0	0		
小型バックホウ運転		排出ガス対策型(第2次基準) 山積0.13m3	日	1	27,240	27,240	単一 56号	
草刈機 (賃料)		肩掛式	日	4.5	35,060	157,770	WYB00020 単一 60号	
諸雑費 (まるめ)			日	2	845	1,690		
			式	1		50		
計						0		
単価						381,700		
						0		
						76,340	円/箇所	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	ダンプトラック 2 t 運転	一般運転手込み	単位	日	数量	1	単価	27,240	
						1		27,240	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		1	27,240	27,240			
			日	1	27,240	27,240	単- 61号		
	計					27,240			
	単価					27,240			
						27,240	円/日		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	ダンプトラック 4 t 運転	一般運転手込み	単位	日	数量	1	単価	31,730	
						1		31,730	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		1	31,730	31,730			
			日	1	31,730	31,730	単- 62号		
	計					31,730			
	単価					31,730			
						31,730	円/日		

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	常温合材	袋物 全天候型	単位	kg	数量	1	単価	31
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	常温合材	袋物 全天候型		1	31.5	31		
			k g	1	31.5	31		
	計					31		
	単価					31		
						31	円/kg	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	6,922
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無		1	6,922	6,922		
			m 3	1	6,922	6,922		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					6,922		
	単価					6,922	円/m 3	

参考資料（1）

単-50号		交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	1	単価	11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11,700	11,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,700		
単価						11,700	円/人日	

単-51号		交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	1	単価	11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11,700	11,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,700		
単価						11,700	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 04		
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0		
単-52号	動産保険費	大型遠隔式草刈機	単位	台	数量	1	単価	311,000	
						1		311,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
動産保険費		大型遠隔式草刈機			1	311,000	311,000		
				台	1	311,000	311,000		
計							311,000		
							311,000		
単価							311,000	円/台	
							311,000		

						単価使用年月	2021. 05		
						歩掛使用年月	2021. 05		
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0		
単-53号	河川維持管理技術者の助言費		単位	式	数量	0	単価	0	
						1		83,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
河川維持管理技術者の助言費					0		0		
				式	1		83,000		
計							0		
							83,000		
単価							0		
							83,000	円/式	
							83,000		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.05		
						歩掛使用年月	2021.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-54号	建設現場遠隔臨場費	利用期間 10ヶ月	単位	式	数量	0	単価	0	
						1		483,000	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	建設現場遠隔臨場費	初期費用		0	0	0			
			回	1	95,500	95,500			
	建設現場遠隔臨場費	システム及び機器利用料		0	0	0			
			月	10	38,750	387,500			
	計					0			
						483,000			
	単価					0			
						483,000	円/式		

						単価使用年月	2021.05		
						歩掛使用年月	2021.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-55号	除菌空気清浄器（紫外線）（賃料）		単位	月	数量	0	単価	0	
						1		18,000	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	除菌空気清浄器（紫外線）（賃料）			0	0	0			
			月	1	18,000	18,000			
	計					0			
						18,000			
	単価					0			
						18,000	円/月		

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		27,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (一般)		人	1	18,500	18,500			
	軽油	1. 2号	L	22	112	2,464			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.28	4,620	5,913			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	280	358			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
	計						27,240		
	単価						27,240	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	アンカーボルト設置工		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.476	23,300	11,090		1,076
	特殊作業員		人	2.381	20,700	49,286		
	普通作業員		人	2.381	18,000	42,858		
	電動ハンマドリル	穴あけ能力 φ38～40mm	日	2.381	468	1,114		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2kVA	日	2.381	1,350	3,214	単- 63号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		38		
	計					107,600		
	単価					1,076	円/本	

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	アンカーボルト設置工		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.476	23,300	11,090		1,076
	特殊作業員		人	2.381	20,700	49,286		
	普通作業員		人	2.381	18,000	42,858		
	電動ハンマドリル	穴あけ能力 φ38～40mm	日	2.381	468	1,114		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2kVA	日	2.381	1,350	3,214	単- 64号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		38		
	計					107,600		
	単価					1,076	円/本	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	日	数量	単価	金額	単価	27,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（一般）			人	1	18,500	18,500			
軽油	1. 2号		L	22	120	2,640			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		供用日	1.28	4,620	5,913			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		供用日	1.28	280	358			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						27,420			
単価						27,420	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	小型バックホウ運転	排出ガス対策型(第2次基準) 山積0. 13m3	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(特殊)		人	1	20,800	20,800		
	軽油	1. 2号	L	30	112	3,360		
	小型バックホウ(クローラ) [標準]	排出ガス対策型(第2次基準) 山積0. 13m3	日	1	10,900	10,900		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					35,060		
	単価					35,060	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		27,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	1	18,500	18,500			
	軽油	1. 2号	L	22	112	2,464			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.28	4,620	5,913			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	280	358			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
	計					27,240			
	単価					27,240	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		31,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	1	18,500	18,500			
	軽油	1. 2号	L	34	112	3,808			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	1.28	6,960	8,908			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	396	506			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
	計					31,730			
	単価					31,730	円/日		

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	単位	日	数量		1	単価	1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ガソリン	レギュラー	L	8.4	126	1,058			
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	292	292			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					1,350			
	単価					1,350	円/日		

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	単位	日	数量		1	単価	1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ガソリン	レギュラー	L	8.4	126	1,058			
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	292	292			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					1,350			
	単価					1,350	円/日		